

PRESS RELEASE**Deduction and Remittance of Profession Tax by Employers**

The Greater Chennai Corporation informs all Government Departments, Public Sector Undertakings, Local Bodies, Companies, Establishments and other employers functioning within the Chennai Corporation limits that, under Section 117-C of the Tamil Nadu Urban Local Bodies Act, 1998, every employer is legally responsible for deducting Profession Tax from the salary or wages of employees and remitting the same to the Greater Chennai Corporation.

As per Rule 277(2) of the Tamil Nadu Urban Local Bodies Rules, 2023, Profession Tax shall be deducted by the employer (Drawing and Disbursing Officer/Employer concerned) from the salary payable through the respective pay bills for the months of August and January every year.

Liability of the employer to declare slab wise employers or employees details.

S.No.	Half-Yearly gross Income (Rs.)		Half yearly Profession Tax w.e.f. 01.04.2018	Half yearly Profession Tax w.e.f. II/2024-2025
1	Upto 21,000	---	NIL	NIL
2	21,001	30,000	135/-	180/-
3	30,001	45,000	315/-	425/-
4	45,001	60,000	690/-	930/-
5	60,001	75,000	1025/-	1025/-
6	75,001	Above	1250/-	1250/-

Further, under Rule 277(3), the Profession tax deducted from employees in the month of August 2026 from salary have to remit to Greater Chennai Corporation on or before 30 September 2026, together with the prescribed return for revocery in Form-14.

Furthermore, the details for remitting the professional tax deducted from your department or organization via NEFT are provided below.

Account/Beneficiary Name	COMMISSIONER GREATER CHENNAI CORPORATION PROFESSIONAL TAX
Account Number	PT NAN NO. (without (-))
Account Type	CURRENT ACCOUNT
Bank Name	IDFC FIRST Bank Limited
Bank IFSC code	IDFB0080101

Furthermore, you are requested to fill out the details of individuals from whom profession tax has been deducted in the form-15 below and send it via email to srohqpt@gmail.com. It is informed that the receipt will be sent to the email address

FORM - 15

[See rule 278 (1) (a) and (5)]

RETURN FOR PAYMENT OF TAX ON PROFESSION, TRADE, CALLING AND EMPLOYMENT

Greater Chennai Corporation

(Name of the Trade / Company / Organization or Central or State Government Offices with address)

Existing Profession Tax New Account Number (PTNAN No.):.....

Failure to deduct and remit the Profession Tax within the prescribed time will attract action as per the provisions of the Tamil Nadu Urban Local Bodies Act, 1998 and the Tamil Nadu Urban Local Bodies Rules, 2023.

Sl. No.	Employment type (Employer / Employee)	Employer / Employee Name	Employee ID (If any)	Gender	Email ID	Mobile No.	PAN No.	Department	Designation	Half-Yearly Gross Income
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
1.										

Contact No. 044-25619305

Email id:- srohgpt@gmail.com

வ.து. தொ.வ ந.க.எண் /3555 /2026

பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி
வருவாய் துறை
நாள் 04.08.2026

பத்திரிக்கை செய்தி

**பணியாளர்களின் தொழில் வரியை ஊதியத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்து
மாநகராட்சிக்கு செலுத்துமாறு அனைத்து பணியமர்த்துநர்களுக்கும் அறிவிப்பு**

பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி எல்லைக்குட்பட்ட அரசு அலுவலகங்கள், உள்ளாட்சி அமைப்புகள், பொதுத்துறை நிறுவனங்கள், தனியார் நிறுவனங்கள், தொழில் நிறுவனங்கள் மற்றும் அனைத்து பணியமர்த்துநர்களுக்கும் தெரிவிக்கப்படுவது என்னவெனில், தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டம், 1998-ன் பிரிவு 117-Cன் படி, பணியாளர்களின் ஊதியம்/சம்பளத்திலிருந்து செலுத்த வேண்டிய தொழில் வரியை (Profession Tax) பிடித்தம் செய்து பெருநகர சென்னை மாநகராட்சிக்கு செலுத்துவது பணியமர்த்துநரின் சட்டப்பூர்வ கடமையாகும்.

மேலும், தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள், 2023-ன் விதி 277(2)-இன் படி, தொழில் வரியானது ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஆகஸ்ட் மற்றும் ஜனவரி மாதங்களுக்கான சம்பளப் பட்டியலில் (Pay Bill) சம்பள வழங்கும் அலுவலர் (Drawing and Disbursing Officer)/பணியமர்த்துநரால் உரிய பணியாளர்களின் சம்பளத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.

அதன் விவரம் பின்வருமாறு .

அட்டவணை

வ. எண்	அரையாண்டுக்கான சராசரி வருமானம்		I/2018-19 முதல் திருத்தியமைக்கப்பட்ட அரையாண்டு தொழில்வரி ரூ.	II/2024-25 முதல் திருத்தியமைக்கப்பட்ட அரையாண்டு தொழில்வரி ரூ.
	முதல் ரூ.	வரை ரூ.		
1	21,000 வரை	-	-	-
2	21,001	30,000	135/-	180/-
3	30,001	45,000	315/-	425/-
4	45,001	60,000	690/-	930/-
5	60,001	75,000	1025/-	1025/-
6	75,001/- மற்றும் அதற்கு மேல்	-	1250/-	1250/-

அதேபோல், விதி 277(3)-இன் படி, 2026-27 ஆம் ஆண்டின் முதல் அரையாண்டிற்கான தொழில் வரி, ஆகஸ்ட் 2026 மாத சம்பளப் பட்டியலில் தகுதியுள்ள பணியாளர்களிடமிருந்து தொழில் வரியை பிடித்தம் செய்ய வேண்டும். பிடித்தம் செய்யப்பட்ட தொழில் வரியை 30.09.2026-க்குள் படிவம்-14 உடன் பெருநகர சென்னை மாநகராட்சிக்கு கட்டாயம் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

மேலும், தங்கள் துறை / தங்கள் நிறுவனங்களில் பிடித்தம் செய்யப்படும் தொழில்வரியினை NEFT மூலம் செலுத்துவதற்கான விவரம் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது .

Account/Beneficiary Name	COMMISSIONER GREATER CHENNAI CORPORATION PROFESSIONAL TAX
Account Number	PT NAN NO. (without (-))
Account Type	CURRENT ACCOUNT
Bank Name	IDFC FIRST Bank Limited
Bank IFSC code	IDFB0080101

மேலும், தொழில்வரி பிடித்தம் செய்யப்பட்டவர்களின் விவரப்பட்டியலை கீழ்க்கண்ட படிவம்-15ல் பூர்த்தி செய்து srohqpt@gmail.com மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பி வைக்க கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது. தங்களது இரசீது தாங்கள் அனுப்பிய e-mail முகவரி மூலமாக அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்துக் கொள்ளப்படுகிறது-

FORM 15
[See rule 278(1)(a) and (5)]

தொழில், வர்த்தகம், தொழில் மற்றும் வேலை வாய்ப்பு மீதான வரி செலுத்துவதற்கான படிவம்
பெருநகர சென்னை மாநகராட்சி (வர்த்தகம் / நிறுவனம் / அமைப்பு அல்லது மத்திய அல்லது மாநில அரசு அலுவலகங்களின் பெயர் மற்றும் முகவரி) தற்போதுள்ள தொழில் வரி புதிய கணக்கு எண் (PT NAN No.) :.....

குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவிற்குள் தொழில் வரியை பிடித்தம் செய்து செலுத்தத் தவறினால், தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டம், 1998 மற்றும் தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகள், 2023 ஆகியவற்றின் கீழ் உரிய சட்ட நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்பதை அனைத்து பணியமர்த்துநர்களும் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

Sl. No.	Employment type (Employer / Employee)	Employer / Employee Name	Employee ID (If any)	Gender	Email ID	Mobile No.	PAN No.	Department	Designation	Half-Yearly Gross Income
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
1.										

மேலும் தொடர்புக்கு :- 044-25619305

Email id:- srohqpt@gmail.com